
 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  1 

 

 

Nabíječka 

Connect 
Návod pro uživatele 

 
 
  

En
glish

 

 



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  2 

 

  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  3 

 

Obsah  

Důležité informace ......................................................................... 4 

Bezpečnostní upozornění v tomto návodu ............................................................................ 4 

Bezpečnostní upozornění k tomuto zařízení .......................................................................... 5 

Obecná bezpečnostní upozornění .......................................................................................... 6 

Pokyny k obsluze / údržba ...................................................................................................... 8 

Rozměrové výkresy a rozměry ...................................................... 10 

Nabíječka .............................................................................................................................. 10 

Úvod ............................................................................................ 11 

Popis produktu ..................................................................................................................... 12 

Identifikace vaší varianty produktu ...................................................................................... 13 

Rozsah dodávky .................................................................................................................... 14 

Dostupné příslušenství ......................................................................................................... 14 

Příprava instalace ......................................................................... 15 

Požadavky na místo instalace ............................................................................................... 15 

Instalace a uvedení do provozu .................................................... 16 

Mechanická instalace na zeď ............................................................................................... 17 

Elektrická instalace nabíječky ............................................................................................... 18 

Uvedení do provozu a proces nabíjení .......................................... 21 

Bezpečnostní upozornění pro provoz .................................................................................. 21 

Příprava na přístup RFID ....................................................................................................... 22 

Proces nabíjení ..................................................................................................................... 23 

Zvláštnosti ................................................................................................................................................. 24 

Stav provozu ................................................................................ 26 

LED displej ............................................................................................................................ 26 

Modul RFID (volitelný) .......................................................................................................... 27 

Přerušení provozu a řešení ........................................................... 28 

Příloha ......................................................................................... 29 

Technické údaje .................................................................................................................... 29 

Normy a směrnice ................................................................................................................ 30 

Obecné normy .......................................................................................................................................... 30 

Bezpečnostní normy pro zařízení .......................................................................................................... 30 

Pouze pro Německo ................................................................................................................................ 30 

Třída ochrany a typy ochrany ................................................................................................................ 31 

Záruční podmínky a ručení ................................................................................................... 32 

Kontaktní údaje ............................................................................ 33 

 
  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  4 

 

Důležité informace 

Bezpečnostní upozornění v tomto návodu 

Tento návod pro uživatele obsahuje důležité informace k instalaci a uvedení do provozu pro 
všechny nabíječky typu Connect. Přečtěte si jej a za všech okolností dbejte na dodržování 
uvedených bezpečnostních upozornění. 

Zejména je nutné dodržovat výstrahy a bezpečnostní opatření jasně vyznačené v tomto 
návodu. Přiřazené symboly mají následující významy: 

 

  
Nebezpečí! 

Části označené tímto symbolem znamenají elektrická napětí představující nebezpečí 
ohrožení života. Činnosti označené tímto symbolem se nesmějí provádět za žádných 
okolností. 

 

  
Upozornění! 

Části označené tímto symbolem znamenají další nebezpečí, která mohou vést ke zranění 
uživatele nebo poškození samotného wallboxu. Činnosti označené tímto symbolem je nutné 
provádět se zvláštní opatrností a musejí je provádět profesionální pracovníci. 

 

  
Vezměte na vědomí! 

Části označené tímto symbolem znamenají další důležité informace a zvláštnosti nutné pro 
správnou funkci zařízení. 

 

    
 
  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  5 

 

 
 

Bezpečnostní upozornění k tomuto zařízení 

Další bezpečnostní upozornění a pokyny k obsluze lze také najít na zařízení a uvnitř zařízení. 
Tyto symboly mají následující významy: 

  
Pozor! 

Nabíječku Connect smějí otvírat pouze kvalifikovaní pracovníci, kteří jsou seznámeni s tímto 
návodem (tento dokument). 

 

  
Pozor! 

Uvnitř schránky jsou nebezpečná elektrická napětí. 

 

 
 
  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  6 

 

Obecná bezpečnostní upozornění 

Před zahájením provozování nabíječky Connect si pozorně přečtěte tento návod, věnujte 
pozornost všem pokynům a výstrahám a dodržujte je. 

Instalaci, opravy a údržbu nabíječky Connect a také její uvedení do provozu musejí provádět 
kvalifikovaní pracovníci. 

eCHARGE Hardy Barth GmbH nenese odpovědnost za jakékoliv majetkové škody nebo zranění 
osob vzniklé v důsledku nedodržení pokynů pro montáž, v důsledku použití neschválených 
náhradních dílů nebo příslušenství nebo v důsledku nasazení nekvalifikovaných 
profesionálních pracovníků. 

Toto zařízení představuje aktuální stav technologie a splňuje všechny současné bezpečnostní 
požadavky, směrnice a normy. Poskytované bezpečnostní informace mají za úkol zajistit 
bezpečnou instalaci na požadovaném místě instalace a také správný provoz zařízení. 
Nedodržování bezpečnostních informací a pokynů obsažených v tomto návodu nebo jednání 
v rozporu s nimi může vést k úrazu elektrickým proudem, požáru a/nebo těžkým zraněním. 

Použití nabíječky je povoleno pouze tehdy, když byla bezchybně provedena její instalace a byla 
uvedena do provozu profesionálními pracovníky. Funkční problémy, které mohou ohrožovat 
bezpečnost osob, připojených uživatelů nebo zařízení samotného musejí být odstraněny 
výhradně kvalifikovanými nebo autorizovanými pracovníky. 

V případě instalace nesplňující požadavky nebo funkčních problémů vzniklých v důsledku 
instalace nesplňující požadavky nejprve kontaktujte firmu, která provedla instalaci. Pokud 
chyby nelze nadále odstranit, kontaktujte technickou podporu eCHARGE Hardy Barth GmbH. 

E-mailem  support@echarge.de 
Telefonicky  +49 (0) 9666 - 188 1350 

Dbejte na uložení tohoto návodu na bezpečném a snadno přístupném místě. 

  

mailto:%09%09support@echarge.de


 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  7 

 

Případ pro servis nastane tehdy, když... 

• ...došlo k mechanickému poškození schránky. 

• ...bylo sejmuto víko schránky a již jej nelze zavřít nebo zajistit. 

• ...se zdá, že již není poskytována potřebná ochrana proti vodě a/nebo cizím tělesům. 

• ...jsou viditelně poškozené nabíjecí zástrčky a/nebo externí nabíjecí vedení nebo se 
poškození týká funkce. 

• ...nabíječka nefunguje správně nebo je jinak poškozená. 

 

 

Vezměte na vědomí i následující: 

• Nabíječku neinstalujte do bezprostřední blízkosti tekoucí nebo stříkající vody: Nabíječka 
Connect má stupeň krytí IP44, a proto je dostatečně chráněna proti stříkající vodě. 

• Nabíječka Connect nesmí být instalována do prostředí s nebezpečím výbuchu (oblast 
EX). 

• Nabíječku Connect neinstalujte do prostředí s nebezpečím zaplavení. 

• Upozorňujeme, že kvůli připojenému vozidlu a/nebo platným národním předpisům 
může být nutná přídavná pojistka. 

• Upozorňujeme, že v některých zemích (mimo Německo) a/nebo kvůli různým výrobcům 
vozidel může být nutný proudový chránič (typ B). Kontaktujte svého distributora, který 
vám sdělí požadavky. 

  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  8 

 

Pokyny k obsluze / údržba 

Věnujte pozornost následujícím pokynům týkajícím se použití a údržby vašeho zařízení: 

• Toto zařízení MUSÍ BÝT VŽDY připojeno k ochrannému vodiči napájení 

• Zajistěte, aby jmenovité napětí a jmenovitý proud zařízení odpovídaly hodnotám vašeho 
napájecího systému a aby během nabíjení nedocházelo k překročení jmenovitých 
hodnot výkonu. 

• Vždy dodržujte bezpečnostní předpisy země, kde se zařízení instaluje nebo používá. 

• Za účelem úplného odpojení napájení nabíječky vždy odpojujte kabel pomocí jednoho 
nebo více automatických vypínacích zařízení. 

• Nabíječku nikdy neinstaluje a neprovozujte v místnostech s nedostatkem prostoru. 
Zejména zajistěte možnost parkování vozidel v rámci stanovené vzdálenosti od 
nabíječky. Nabíjecí vedení nesmí být při připojení nikdy namáháno tahem. 

• Zajistěte, aby přední část víka schránky byla vždy zavřená, aby se předešlo 
neautorizovanému otevření. 

• V žádném případě NEUPRAVUJTE schránku nebo vnitřní kabeláž wallboxu. Došlo by k 
porušení záručních podmínek a okamžitému zániku záruky. 

• Uvnitř produktu nejsou žádné komponenty vyžadující údržbu prováděnou uživatelem. 

• Instalaci a/nebo opravu zařízení vždy svěřte kvalifikovaným pracovníkům. 
 

 

POZOR!  
Nabíječka Connect je určena k instalaci a provozování při 230/400 V, 50 Hz. 
Kabel se musí přivést vhodným kabelovým kanálem nebo trubkou na spodní 
straně schránky. 

• K čištění používejte suchou nebo mírně navlhčenou tkaninu. NEPOUŽÍVEJTE agresivní 
čisticí prostředky, vosk nebo rozpouštědla (např. petrolej nebo ředidla). Mohou způsobit 
ztrátu lesku displeje nebo poškození laku. 

• Nabíječka Connect se NESMÍ čistit vysokotlakým čističem nebo podobným zařízením, 
které při čištění vyvíjí vysoký tlak na schránku 

 



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  9 

 

• Pravidelně kontrolujte nabíjecí vedení a/nebo nabíjecí zástrčky vašeho wallboxu a také 
dalších zařízení z hlediska možného poškození. Pokud zjistíte poškození přídavného 
nabíjecího vedení, ihned jej vyměňte. V tomto případě není dovoleno další nabíjení.  

 

NEBEZPEČÍ! 
Pokud po instalaci zjistíte poškození schránky, nabíjecích zástrček nebo 
odpovídajících nabíjecích vedení, okamžitě odstavte wallbox mimo provoz a 
kontaktujte servisní oddělení eCHARGE! 

• Vždy platí místní předpisy upravující provozování elektrických zařízení. 

 
  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  10 

 

Rozměrové výkresy a rozměry 

Nabíječka Connect se dodává kompletně sestavená a přezkoušená. Níže jsou všechny rozměry 
a montážní body detailně uvedeny v rozměrových výkresech. 

Nabíječka 

Čelní a boční pohled na řadu Connect 
(všechny rozměry jsou v mm) 

 
  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  11 

 

Úvod 

Děkujeme vám za volbu nabíječky Connect od Moon-Power! 

Volbou tohoto produktu investujete do inovativního a trvale udržitelného řešení pro veřejný 
a průmyslový sektor. 

Nabíječky řady Connect se dodávají předem nakonfigurované a na místě instalace je lze 
instalovat s vynaložením s minimální technickou a časovou náročností. 

Prostřednictvím volitelného modulu eCB1 lze nabíječku Connect začlenit do stávajícího 
fotovoltaického systému. Při provozování v integrované síti nabíječka umožňuje téměř 100% 
podíl elektřiny vyrobené solární technologií. 

Díky řízení přístupu pomocí modulu RFID (volitelně dostupný) lze nabíjení efektivně provádět 
a řídit a integrovaný elektroměr zajišťuje přesné měření: Stanovené údaje se v reálném čase 
zobrazují na smartphonu, tabletu nebo PC pro externí využití. 

Nabíječky řady Connect jsou neustále dále vyvíjeny a vždy splňují požadavky předpisů a norem 
pro nabíjení elektrických vozidel platné v celé Evropě podle IEC 61851-1, Mode 3. Více 
podrobností naleznete na straně 30 v odstavci „Normy a směrnice“. 

Pokud potřebujete více informací o vaší nabíječce nebo o přídavném příslušenství nebo chcete 
znát další programy dodávek Moon-Power, navštivte naše webové stránky: www.moon-
power.com 

  

http://www.moon-power.com/
http://www.moon-power.com/


 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  12 

 

Popis produktu 

Vaše nabíječka Connect umožňuje bezpečné a komfortní nabíjení elektrických vozidel podle 
normy IEC 61851-1, Mode 3. 

V závislosti na variantě vaší nabíječky Connect probíhá nabíjení co nejrychleji díky konstrukci 
jeho obvodů a průřezu kabelů a pinů konektorů. 

Nabíječka Connect umožňuje nabíjení fixním kabelem typ 1 nebo typ 2 a/nebo také nabíjecími 
zásuvkami podle IEC 62196-2 typ 2 (závisí na variantě). Pro tyto nabíjecí zásuvky nabízí Moon-
Power přídavné kabely, např. nabíjecí vedení se zástrčkou typ 2 na obou koncích nebo 
kabelový adaptér (typ 2 na typ 1) pro elektrická vozidla s nabíjecími zásuvkami typ 1. 

Alternativně se nabíječka Connect dodává i se zásuvkou Schuko. Více informací vám může 
poskytnout distributor. 

U všech našich produktů klademe maximální důraz na bezpečnost uživatele. 

Wallboxy Connect proto nabízejí efektivní ochranu před zkratem, úrazem elektrickým 
proudem a jinými nebezpečími díky vestavěným ochranným spínačům a detekci poruchového 
proudu. 

Prostřednictvím dvou LED kontrolek na schránce je uživatel neustále informován o aktuálním 
stavu nabíječky. 

  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  13 

 

Identifikace vaší varianty produktu 

Řada Connect se skládá s více variant lišících se nabíjecím vedením a nabíjecím výkonem. 
Slouží proto různým profilům implementace. Uvnitř schránky wallboxu naleznete identifikační 
štítek. Před instalací a provozováním otevřete víko schránky za účelem ověření typu varianty 
pomocí identifikačního štítku: 

 

Pro účely identifikace jsou relevantní zejména 
popis modelu (Moon Connect) a údaje 
elektrického napájení (napětí, frekvence, 
proud). 
 

 

Podrobné informace k nabíječkám Connect naleznete v části „Technické údaje“ na straně 29. 

  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  14 

 

Rozsah dodávky 

Nabíječka Connect se dodává s různými komponenty, které jsou nutné pro instalaci a správný 
provoz. Ihned si zkontrolujte, zda vaše balení obsahuje následující základní komponenty: 

Komponenty Množství Popis 

Nabíječka Connect 1 
Nabíječka skládající se z plastové schránky se 
zamykatelným víkem, ochrana před nebezpečným 
dotykem 

Pokyny pro sestavení a 
provoz 

1 
Obsahuje pokyny pro mechanickou a elektrickou 
instalaci a také pro uvedení do provozu (tento 
dokument) 

 

Dostupné příslušenství 

Moon-Power nabízí pro vaši nabíječku Connect následující přídavné příslušenství: 

Obrázek Popis Kód položky 

 

Nabíjecí vedení typ 2  
pro připojení všech nabíječek Connect a vozidel s 
nabíjecími zásuvkami podle IEC 62196-2 typ 2, 32 A 
240 / 415 V AC, ochrana proti stříkající vodě IP44 
Délka: 5 metrů 
 

3M40504 

 

Kabelový adaptér typ 2 na typ 1 
pro připojení všech nabíječek Connect a vozidel s 
nabíjecími zásuvkami podle IEC 62196-2 typ 2 s 
nabíjecí zástrčkou typ 1 podle IEC62196-2 typ 1 32 A 
230 V AC, ochrana proti stříkající vodě IP44 
 

3M40513 

 

Modul eCB1 
externí modul pro správu jako měřicí místo 
3fázový aktivní elektroměr do 63 A s rozhraním LAN a 
systémem sběrnice RS-485 

3M40405 

 
  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  15 

 

Příprava instalace 

Aby se zaručil bezpečný provoz, při instalaci musí být splněno několik požadavků ohledně 
místa instalace a technologie připojení. 

Požadavky na místo instalace 

Nabíječka Connect byla vyvinuta pro vnitřní i venkovní prostory. Pro bezpečné pozdější 
provozování věnujte jako uživatel pozornost následujícím požadavkům na místo instalace a 
instalaci. 

• Dodržujte všechny místní předpisy týkající se elektrické instalace, protipožární ochrany a 
prevence nehod 

• Vždy platí všechny předpisy pro instalaci nízkonapěťových zařízení podle IEC 60364-1 a 
IEC 60364-5-52. 

• Montážní povrch musí být dostatečně stabilní a pevný, aby vydržel mechanické 
namáhání. 

• Na místě instalace musí být k dispozici dostatečně dimenzovaný napájecí kabel. V 
závislosti na vaší variantě jsou také možné dva samostatné kabely. 

• Wallbox neinstalujte do zalidněných prostor nebo průchodů. Dbejte na viditelné 
umístění nabíjecích vedení a na to, aby nedocházelo k žádnému omezování chodců nebo 
komunikací. 

• I když je nabíječka Connect v podstatě zkonstruována pro provoz v prostředí s vysokou 
teplotou, důrazně se doporučuje její instalace na místo chráněné před přímým 
slunečním zářením, pokud je to možné. Předejde se tak přehřívání schránky. Více 
informací k podmínkám prostředí naleznete v části „Technické údaje“ na straně 29. 

  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  16 

 

Instalace a uvedení do provozu 

Instalaci musejí zásadně provádět profesionální pracovníci. Před prvním uvedením nabíječky 
do provozu je nutné získat povolení distributora elektrické energie. 

Vaše nabíječka Connect je elektrotechnické zařízení, a proto musí splňovat určité podmínky 
pro instalaci ve vnitřních a venkovních prostorách: I když schránka nabíječky Connect splňuje 
požadavky norem pro stupeň krytí IP44, věnujte pozornost různým podmínkám prostředí, 
zejména ve venkovním prostředí: 

• Aby se zajistil bezpečný provoz, dodržujte minimální vzdálenosti od jiných 
technických konstrukcí. Další informace vám může poskytnout distributor nebo 
kvalifikovaní pracovníci firmy provádějící elektrickou instalaci. 

• Nabíječka musí být nainstalována na místech snadno přístupných pro osoby 
oprávněné k používání. 

• Místo instalace zvolte tak, aby nabíjecí vedení Connect bez problémů dosáhlo k 
nabíjecí zásuvce vašeho elektrického vozidla. Kabel nesmí být ZA ŽÁDNÝCH 
OKOLNOSTÍ namáhán tahem, když je připojen k vašemu elektrickému vozidlu. 

  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  17 

 

Mechanická instalace na zeď 

Navíc je nutné následující vybavení: 

• Elektrická vrtačka nebo akumulátorový šroubovák (není součástí rozsahu dodávky) 

• Spirálový vrták Ø 10 mm pro příslušný montážní povrch (není součástí rozsahu dodávky) 

• Šroubovák Torx nebo bit Torx TX25 a TX40 (není součástí rozsahu dodávky) 

• Čtyři šrouby ASSY-D rozměru 8,0-70/60 s částečnými závity a příslušnými nylonovými 
hmoždinkami rozměru 10x56 mm (jsou součástí rozsahu dodávky) 

• dva šrouby s válcovými hlavami rozměru M5x16 (jsou součástí rozsahu dodávky) 

• V případě potřeby: vodováha (není součástí rozsahu dodávky) 

Postupujte následovně: 

• Vyšroubujte 2 šrouby v rozích a sejměte přední víko schránky 
o vyšroubujte šrouby umístěné ve spodní části čelního panelu. 
o opatrně zvedněte panel a sejměte jej. 

• Na zeď si vyznačte čtyři místa pro vyvrtání otvorů. 

• Proveďte vrtání na předtím vyznačených místech (Ø 10 mm). 

• Zasuňte přiložené hmoždinky pro upevňovací šrouby. 

• Umístěte nabíječku na vyvrtané otvory tak, aby se kryly s otvory na nabíječce Connect. 

• Nyní zasuňte upevňovací šrouby a utáhněte je. 

Mechanická instalace je nyní hotova. 

  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  18 

 

Elektrická instalace nabíječky 

 

NEBEZPEČÍ! 
Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 
Před prací s nabíječkou Connect: 
Odpojte elektrické napájení a zajistěte jeho trvalé odpojení po celou dobu 
procesu instalace. 
 

Po dokončení mechanické instalace se nabíječka připojí k napájecí síti. V následující části 
tohoto návodu nejsou uvedeny pokyny k připojení přídavného příslušenství, protože je 
zaměřen na proces základní instalace. Pokyny pro příslušenství naleznete v samostatných 
návodech příslušných komponentů. 

Pro elektrickou instalaci jsou nutné následující nástroje: 

• Šroubovák TX25 (není součástí rozsahu dodávky) 

• Kleště na odstranění izolace (nejsou součástí rozsahu dodávky) 

Při připojování vaší nabíječky k napájecí síti postupujte následovně: 

1 Znovu zkontrolujte vypnutí všech jističů a proudových chráničů ve vedení. 

2 Pokud ještě není odstraněné víko, 
2.1 vyšroubujte dva šrouby ze spodní části nabíječky. 
2.2 Potom víko opatrně zvedněte a sejměte. 
2.3 LED displej za účelem demontáže nejprve kompletně mírně zvedněte. Tak jej 

můžete odpojit. 

3 Vypněte všechny jističe a všechny proudové chrániče uvnitř nabíječky (poloha spínače 
0 OFF). 

4 Zespodu zaveďte kabely do příslušných kabelových průchodek. Konce vodičů s 
odstraněnou izolací připojte ke svorkovnicím podle označení (6 mm2). 

 



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  19 

 

4.1 Jednoduchý kabel: 

 
 

4.2 Dvojitý kabel: 
 

 
 

Popis Barva vodiče Označení 

Vodič fáze 1 HNĚDÁ EUROFUSE NH00/000 63 A 

Vodič fáze 1 ČERNÁ EUROFUSE NH00/000 63 A 

Vodič fáze 1 ŠEDÁ EUROFUSE NH00/000 63 A 

Nulový MODRÁ MODRÝ VODIČ 

Ochranný vodič ZELENÁ/ŽLUTÁ ZELENÝ/ŽLUTÝ VODIČ 

  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  20 

 

 

NEBEZPEČÍ! 
Výše uvedená barevná označení NEJSOU povinná na mezinárodní úrovni: Pokud 
je barevné označení vodičů odlišné, kontaktujte kvalifikovaného elektrikáře, 
aby vodič přezkoušel a případně vyměnil. 
 

5 Pokud není vestavěný modul eCB1 a místo toho je preferována komunikace 
prostřednictvím externího modulu eCB1, je nutné zespodu zavést kabel sběrnice RS-
485 externího modulu eCB1. Kabel sběrnice RS-485 se připojí uprostřed Connect 
následovně: 

 

6 Znovu zapněte jističe a proudové chrániče. (Poloha spínače I ON) LED kontrolky budou 
svítit zeleně. 

7 Za účelem zpětné montáže předního víka 

7.1 nejprve znovu připojte LED displej a umístěte jej na horní část nabíječky. 
7.2 Potom zavřete nabíječku opětovnou montáží předního víka. 
7.3 Zajistěte je dvěma šrouby na spodní části předního víka. 

Elektrická instalace je nyní hotova. 

 

VEZMĚTE NA VĚDOMÍ! 
První uvedení nabíječky do provozu musí provést kvalifikovaný elektrikář. 
Dokáže posoudit správný provoz a také opravit funkční problémy nebo chyby, 
které nastaly během instalace. 

 

 
 

Modrá je  M 
Hnědá je  B 

Černá je A 

 



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  21 

 

Uvedení do provozu a proces nabíjení 

Vaše nabíječka je připravená ihned po mechanické a elektrické instalaci. Pro nabíjení existují 
různé způsoby připojení vaší nabíječky Connect k elektrickému vozidlu (závisí na variantě). 

Pro tento účel může být nutné volitelné nabíjecí vedení. Pro získání flexibility vám Moon-
Power nabízí dva různé kabely. 

Kód položky Popis Maximální nabíjecí výkon 

3M40504 Nabíjecí vedení typ 2 pro připojení všech 
Connect a elektrických vozidel s nabíjecími 
zásuvkami podle IEC 62196-2 typ 2 

22 kW 

3M40513 Kabelový adaptér typ 2 na typ 1 pro připojení 
všech Connect s nabíjecími zásuvkami podle IEC 
62196-2 typ 2 k nabíjecí zástrčce podle IEC 
62196-2 typ 1 

7,4 kW  

Nabíjecí vedení typ 2 nabíječky Connect má tři piny pro vodiče fází, nulový vodič, vodič PE a 
dva signalizační kontakty (Control Pilot a Proximity Pilot). 

Na piny se přivede napětí a proces nabíjení 
se zahájí pouze při vzájemném spojení 
nabíjecího vedení s nabíjecí zásuvkou. 

Nabíjecí zásuvka nabíječky Connect má 
elektromotorické blokování, které nabízí 
kompletní kontrolu, celní odbavení a 
sledování v kombinaci s volitelně 
dostupným modulem RFID. 

Nabíjecí zásuvky typ 2 nabíječky Connect 
jsou vybaveny modulem pro detekci 
stejnosměrného poruchového proudu. 

Ten je důležitý zejména v případě, kdy vaše 
vozidlo není vybaveno ochranou proti 
stejnosměrnému poruchovému proudu: 
Další informace naleznete v návodu pro 
uživatele vašeho elektrického vozidla, 
výrobce nebo distributora vašeho vozidla. 

 

Bezpečnostní upozornění pro provoz 

Před nabíjením nabíječkou Connect věnujte pozornost následujícím bezpečnostním 



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  22 

 

upozorněním: 

• Dbejte na to, aby nabíječka Connect byla nainstalována v souladu s požadavky 
tohoto dokumentu. Zejména mějte na paměti, že nabíječka je volně přístupná a 
nemá být vystavena dešti nebo přímému slunečnímu záření. Měli byste být také 
schopni připojit externí nabíjecí vedení k vašemu elektrickému vozidlu bez jeho 
napínání nebo jiného namáhání. 

• Dbejte na správné připojení nabíječky Connect ke kabelu. 

• Dbejte na to, aby byl kabel chráněn příslušnými automatickými vypínacími 
zařízeními. 

• Dbejte na to, aby bylo víko Connect při normálním provozování vždy spolehlivě 
zavřené. 

• Dbejte na to, aby externí nabíjecí vedení nebylo překroucené a zkontrolujte, zda 
kabel a víko nejsou viditelně poškozené. 

 

Příprava na přístup RFID 

S integrovanou čtečkou RFID můžete nastavit identifikaci uživatelů pro omezení nebo 
autorizaci procesu nabíjení pro autorizované osoby. Registrace u nabíječky Connect se musí 
provádět pomocí transpondérů RFID a/nebo identifikačních karet RFID. 

Registrace se provádí prostřednictvím modulu RFID umístěného uprostřed Connect. Modul 
RFID zobrazuje svůj stav a všechny hlášení červenou LED kontrolkou během registrace a 
provozu. 

Nabíjení pomocí Connect bude možné až po registraci volitelně dostupných identifikačních 
karet v modulu eCB1. 

  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  23 

 

Proces nabíjení 

Nabíječka Connect je zkonstruována pro nejrychlejší možné nabíjení vašich vozidel v souladu 
s IEC 618511 Mode 1 (při použití zásuvky Schuko) nebo IEC 61851-1 Mode 3. Skutečná doba 
nabíjení závisí na akumulátoru vašeho vozidla a také na jeho aktuálním zbývajícím nabití. Proto 
není možno poskytnout závazný údaj ohledně doby nabíjení. 

V praxi si můžete údaje zjistit a na jejich základě vytvořit vlastní plán pro nabíjení. 

Za účelem nabití vozidla postupujte následovně: 

1. Zkontrolujte LED displej na přední části nabíječky. Pokud je nabíječka připravena, LED diody 
svítí zeleně. 

2. Otevřete nabíjecí zásuvku vašeho vozidla. 

3. Připojte nabíjecí vedení (typ 1 nebo typ 2) k nabíjecí zásuvce vašeho vozidla. Zaparkujte 
elektrické vozidlo tak, abyste k němu pohodlně dosáhli. Během procesu nabíjení kabel 
NESMÍ být namáhán. 

4. Otevřete víko nabíjecí zásuvky Connect, pokud je u vaší varianty k dispozici a připojte vaše 
nabíjecí vedení typ 2. 

 

 

VEZMĚTE NA VĚDOMÍ! 
Pokud použitá nabíjecí zásuvka nevyžaduje autentizaci RFID, ihned se zahájí 
proces nabíjení. V tomto případě přeskočte kroky 5 a 6. 
 

5. Zaregistrujte se s vaší identifikační kartou RFID umístěním karty před vyznačený bod 
modulu RFID na nabíječce Connect. 

Více podrobností naleznete na straně 27 v odstavci „Modul RFID“. 

6. Zahájení procesu nabíjení  

6.1. Standardní provoz 

V případě standardní konfigurace se proces nabíjení zahájí ihned po úspěšné registraci 
identifikační kartou RFID. Barva LED displeje se v okamžiku zahájení procesu nabíjení změní 
ze zelené na modrou. 



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  24 

 

6.2. Provoz s aktivovaným časováním 

Pokud je v modulu eCB1 aktivováno časové řízení, proces nabíjení se zahájí při dosažení 
daného časového bodu. Mimo daný časový bod je nabíjecí zásuvka po dobu připojení 
nabíjecího vedení označená jako „rezervovaná“. V takovém případě LED displej nadále svítí 
zeleně, ale při zahájení procesu nabíjení začne svítit modře. 

 

VEZMĚTE NA VĚDOMÍ! 
Pokud se kabel odpojí v době rezervace, rezervace pro příslušnou nabíjecí 
zástrčku se zruší. Potom je nutná její opětovná registrace. 

Časové řízení je aktivováno prostřednictvím modulu eCB1 a musí zahrnovat fixní časový 
úsek (čas zahájení – čas ukončení). Kromě toho lze u časového řízení aktivovat nebo 
deaktivovat jednotlivé dny v týdnu. 

Označte jednotlivé RFID tagy jako „Master“ pro dočasné vyřazení časového řízení. Procesy 
nabíjení aktivované těmito tagy ignorují nastavený časový úsek a aktivují nabíjecí slot 
okamžitě. 

 

VEZMĚTE NA VĚDOMÍ! 
Časové řízení může bezchybně fungovat pouze tehdy, když má modul eCB1 
přístup na časový server (NTP)! 

7. Proces nabíjení neukončí nabíječka, ale pouze samotné vozidlo. Na základě komunikace 
mezi nabíječkou Connect a vaším vozidlem vydá nabíječka signál změnou barvy LED z 
modré zpět na zelenou. To vám signalizuje, že můžete odpojit nabíjecí vedení. Při ukončení 
procesu nabíjení odpojte kabel od zásuvky vašeho elektrického vozidla a od vaší nabíječky 
Connect. Pokud není vaše elektrické vozidlo ještě úplně nabité, kontaktujte servisního 
partnera vašeho vozidla. 

 

VEZMĚTE NA VĚDOMÍ! 
Případné chyby nebo funkční problémy během nebo po procesu nabíjení jsou 
signalizovány na LED displeji nabíjecí stanice. Kapitola „Stav provozu“ na 
straně 26 popisuje, jak rozpoznat stav provozu a/nebo stav chyby a jaké 
činnosti je nutné provést. 
 

 

VEZMĚTE NA VĚDOMÍ! 
Pokud je v modulu eCB1 aktivováno časové řízení, probíhající proces nabíjení 
se ukončí při dosažení konce fixního časového úseku bez ohledu na stav nabití 
akumulátoru. Další informace naleznete na straně 25. 
 

Zvláštnosti  
1. Časové řízení 



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  25 

 

Časové řízení je aktivováno modulem eCB1. Obsahuje volně nastavitelný fixní časový úsek. 

Označte jednotlivé RFID tagy jako „Master“ pro dočasné vyřazení časového řízení. Procesy 
nabíjení aktivované těmito tagy ignorují nastavený časový úsek a aktivují nabíjecí slot 
okamžitě. 

Pokud je v modulu eCB1 aktivováno časové řízení, proces nabíjení se zahájí při dosažení 
daného časového bodu. Mimo daný časový bod je nabíjecí zásuvka po dobu připojení 
nabíjecího vedení označená jako „rezervovaná“. 

Navíc lze v časovém řízení nastavit maximální časový úsek. Po dosažení maximální doby 
nabíjení se proces nabíjení ukončí. Pokračování nabíjení je možné pouze po odpojení a 
opětovné autentizaci prostřednictvím modulu RFID. 

 

VEZMĚTE NA VĚDOMÍ! 
Odpojením nabíjecího vedení během režimu rezervace se rezervace ukončí. 
 

 

VEZMĚTE NA VĚDOMÍ! 
Časové řízení může bezchybně fungovat pouze tehdy, když má modul eCB1 
přístup na časový server (NTP)! 
 

2. Řízení nabíjení 

Když je připojeno jedno nebo více vozidel, můžete v reálném čase aktivně řídit nabíjecí 
proud prostřednictvím modulu eCB1. Můžete např. omezit nabíjecí proud na určitou 
maximální hodnotu výkonu pomocí samostatného měření na straně napájecí sítě. Můžete 
také nastavit minimální nabíjecí výkon. Normálně je rozsah řízení elektrického vozidla mezi 
6 A a 32 A. 

Příslušná nastavení se provedou prostřednictvím modulu eCB1, který data předá vozidlu. 
Pro podrobné informace týkající se řízení nabíjení kontaktujte kontaktní osobu ve své 
oblasti. 

  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  26 

 

Stav provozu 

Nabíječka Connect je také zkonstruována pro maximální bezpečnost a spolehlivé nabíjení. 
Funkční problémy jsou identifikovány pomocí interních testovacích procesů a vydává se příkaz 
k okamžitému vypnutí. Pokud během procesu nabíjení nastane jakýkoliv funkční problém, LED 
displej a LED kontrolky modulu RFID jej okamžitě signalizují. Tato kapitola popisuje, jak 
rozpoznat stavy chyby a stavy provozu a jaká opatření jsou nutná pro opravu poruchy. 

LED displej 

LED displej na předním víku signalizuje aktuální provozní podmínky. Pro vizualizaci mohou LED 
kontrolky... 

• ...svítit (jsou trvale zapnuté) 

• ...nesvítit (jsou trvale vypnuté) 

V normálním režimu provozu se barvy a stavy zobrazují následovně: 

Kód barvy Popis 

Zelená Nabíječka / nabíjecí zásuvka je připravená. Vozidlo můžete kdykoliv 
připojit za účelem nabíjení. 

Modrá Elektrické vozidlo se aktuálně nabíjí. 

Červená Během nabíjení nastala chyba. (Kontaktujte technika) 

Zelená/žlutá 
bliká 

Nastala chyba RCM. (Kontaktujte technika) 

Vyp Není elektrické napájení. (Zkontrolujte externí pojistky) / 
V nabíjecím bodě je chyba. (Kontaktujte technika) 

 
  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  27 

 

Modul RFID (volitelný) 

Centrálně umístěný LED displej (ČERVENÝ) signalizuje aktuální stav modulu RFID nabíječky. 

Při normálním provozu LED kontrolky blikají každých šest sekund. To signalizuje připravenost 
modulu RFID. 

Po připojení vašeho vozidla / nabíjecího vedení k nabíječce přidržte aktivní identifikační kartu 
RFID nad modulem. 

Při rozpoznání karty RFID – za předpokladu, že je zaregistrovaná v databázi – se LED kontrolka 
rozsvítí cca na 1,5 sekundy a zahájí se proces nabíjení. 

Pokud LED kontrolka třikrát blikne, může to mít následující důvody: 

• Karta RFID není aktivovaná, 

• nebo je připojeno nabíjecí vedení k druhé nabíjecí zásuvce, která nebyla rezervována 
nebo aktivována. 

V těchto případech se proces nabíjení nezahájí. 

Pokud mají být současně aktivovány dvě nabíjecí zásuvky, odpojte jedno z nabíjecích vedení a 
proveďte opětovnou registraci jednoho kabelu po druhém. 

Pokud vaše karta RFID nebyla akceptována, před opětovným pokusem chvíli počkejte. Pokud 
se poté nabíječka neaktivuje, vaše karta RFID je buď poškozená, nebo není zaregistrovaná v 
databázi. 

  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  28 

 

Přerušení provozu a řešení 

Connect provádí interní testovací procesy, aby byl zaručen řádný a bezpečný provoz. Za 
účelem obnovení předcházejícího stavu provozu je nejprve nutné jednoznačně určit typ 
funkčního problému. 

 

NEBEZPEČÍ! 
Uvnitř nabíječky jsou životu nebezpečná napětí! 
Otevření nabíječky a následné práce na nabíječce musí provádět pouze 
kvalifikovaný pracovník. 
 

Mohou nastat následující funkční problémy: 

Funkční 
problém 

Možná příčina Návrh řešení 

LED 
kontrolky 
nefungují. 

Connect nemá žádné 
napětí. 

Externí elektrické napájení Connect je 
přerušené: Zkontrolujte pojistky a předřazené 
ochranné spínače ve vedení. 

Zasáhl vnitřní proudový chránič Connect: 
Zkontrolujte stav proudového chrániče a znovu 
jej zapněte vahadlem. 

LED diody displeje jsou 
poškozené. 

Pokud jsou LED vadné, kontaktujte místního 
distributora nebo předtím nasazené elektrikáře, 
aby je bylo možno vyměnit. 

Elektrické 
vozidlo není 
rozpoznáno. 

Nabíjecí vedení není 
správně připojené. 

Odpojte nabíjecí zástrčku od vozidla a znovu ji 
připojte. Zkontrolujte správné usazení kabelu v 
zásuvce vozidla a/nebo nabíječce. 

Vozidlo je chybně 
nakonfigurované. 

Zkontrolujte nastavení vašeho vozidla a v 
případě potřeby je obnovte na přednastavení. 

LED diody 
zobrazují 
chybovou 
sekvenci 

Connect rozpoznává 
funkční problém. 

Všechny funkční problémy zobrazené na 
modulu RFID se týkají registrace RFID. Pokud 
chyba přetrvává i nadále, znovu zaregistrujte 
karty RFID nebo kontaktujte místního 
distributora. 

 
 
  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  29 

 

Příloha 

Technické údaje 

Varianta Connect 

Napájecí kabel Pro průřez vodiče 5 x 6 mm2 

Jmenovité napětí 230 / 400 V 

Jmenovitý proud 32 A, 3 fáze 

Jmenovitá frekvence 50 Hz 

Maximální nabíjecí výkon 22 kW 

Ochranné spínače 

Detekce stejnosměrného poruchového 
proudu 6 mA (vestavěná) a jistič C16 A / 
C32 A (vestavěný, v závislosti na variantě); 
navíc požadováno: 
proudový chránič typ A, 40 A, 0,03 A 

Nabíjecí zásuvka / nabíjecí vedení 1x typ 2, 32 A; 4 m rovné 

Řídicí jednotka nabíjení 1 x EVCC 

Zpřístupnění RFID Mifare 

Správa zatížení Dynamická s modulem eCB1 

Teplota prostředí -30 až 50 °C 

Skladovací teplota -30 až 85 °C 

Relativní vlhkost 5 až 95 % (nekondenzující) 

Třída ochrany I 

Kategorie přepětí III 

Stupeň znečištění 3 

Stupeň krytí víka IP44 

Rozměry 497mm x 397mm x 166mm (vxšxh) 

Hmotnost jednotky cca 10,5 kg 

Číslo produktu 3M802 

  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  30 

 

Normy a směrnice 

Nabíječka Connect splňuje následující normy a třídy ochrany:  

Obecné normy 
 

Norma Vysvětlení 

2014/30/EU Směrnice pro EMC 

2011/65/EU Směrnice RoHS 

2012/19/EU Směrnice WEEE 

ElektroG 
Legislativa pro elektrická a elektronická 
zařízení 

Bezpečnostní normy pro zařízení 
 

Norma Vysvětlení 

IEC 61851-1 Ed 2.0:2010 
Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým 
propojením – Část 1: Všeobecné požadavky 

IEC 61851-22 (69/201/CD) 
Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým 
propojením – Část 22: AC nabíjecí stanice elektrického 
vozidla 

DIN EN 61851-1:2012-01 
Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým 
propojením – Část 1: Všeobecné požadavky 

E DIN EN 61851-22:2011-04 

Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým 
propojením 
Část 22: AC nabíjecí stanice elektrického 
vozidla 

HD 60364-7-722:2012 
Elektrické instalace nízkého napětí  
Část 7-22: napájení elektrických vozidel 

Pouze pro Německo 
 

Norma Vysvětlení 

DIN VDE 0100-722:2012-10 

Elektrické instalace nízkého napětí – 
požadavky na provozovny, místnosti a 
speciální prostory – napájení elektrických 
vozidel 

 



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  31 

 

Třída ochrany a typy ochrany 
 

Třída ochrany / typ ochrany Vysvětlení 

 

Třída ochrany I: všechny elektricky vodivé 
součásti zařízení jsou nízkoimpedančně 
propojené se systémem fixního ochranného 
vodiče 

IP44 
Stupeň krytí schránky: 
Ochrana proti cizím tělesům < 1mm a 
ochrana proti stříkání ze všech směrů 

 
  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  32 

 

Záruční podmínky a ručení 

eCHARGE poskytuje záruku po zákonem danou dobu a také stejně dlouho trvající ručení 
v zemi, kde byl produkt zakoupen. Pokud je však produkt provozován v jiné zemi, platí 
přesto legislativní podmínky země, kde byl zakoupen: Záruka a ručení nejsou v žádném 
případě převoditelné. 

Pokud byly na produktu provedeny úpravy jakéhokoliv druhu, které nebyly výslovně 
autorizovány ze strany eCHARGE nebo byly popsány ve směrnicích autorizovaných 
servisních partnerů, okamžitě zanikají záruční povinnosti výrobce.  

Opravy na místě smí provádět pouze výrobce nebo autorizovaní servisní partneři. 
Porušení má za následek okamžitý zánik záruční povinnosti výrobce. 

 
VÝSTRAHA! 

 

Pokud nastanou problémy s provozováním vašeho produktu, ihned 
kontaktujte svého místního distributora nebo autorizovaného zástupce za 
účelem vysvětlení, zda je funkční problém krytý zárukou a/nebo ručením. Za 
žádných okolností neprovádějte svépomocné úpravy nebo opravy vašeho 
produktu! 

eCHARGE zaručuje řádný provoz produktu po dodání a instalaci po zákonem stanovenou 
záruční dobu. Záruka je omezena na škody prokazatelně způsobené normálním použitím a 
prokazatelnými materiálovými a výrobními vadami. V takových případech se výrobce pokusí 
obnovit řádnou funkci produktu ve spolupráci s místním distributorem. Zákazník hradí vzniklé 
náklady na přepravu produktu. 

Výrobce odmítá další nároky na náhradu škod prokazatelně vzniklých v důsledku nesprávného 
použití, nedbalosti nebo úprav, pokusů o opravy neautorizovanými osobami nebo vyšší moci. 

Jakékoliv předpokládané záruky, včetně záruky prodejnosti nebo vhodnosti pro specifické 
použití jsou omezeny na dobu záruky. 

  



 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  33 

 

 

Kontaktní údaje 
 

Výrobce: eCHARGE Hardy Barth GmbH 
 
Leinbergstraße 14  
92262 Birgland-Schwend 

 Telefon: 

Fax: 

Web: 

E-mail: 

+49 (0) 9666 188 1350  

+49 (0) 9666 188 1351 

 www.echarge.de  

suooort@echarge.de 

 
  

http://www.echarge.de/
mailto:suooort@echarge.de


 

 

 

 

Návod pro uživatele Connect nabíječka  
Verze: 1.2.2  34 

 

 


